
24. Spieltag FVB Betriebssport 1. Klasse 5/3/22

Details zum Endstand:

Dienstag 10.05.2022 bei der Siegerehrung ab 17.00 Uhr
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23. Spieltag FVB Betriebssport 2.Klasse

BMW Motorrad 3 Staba 2 8
1911

Staba 1 SG Bayer Berlin 3 6
1996

ERGOsports Berlin 2 DRV  Bund 4 6
2182

BMW Motorrad 4 AOK Nordost 6
2137

Teamwertung 5/3/22 2. Klasse
Platz Team Punkte Pins 

1 BMW Motorrad 4 134 45901
2 DRV  Bund 4 123 45286
3 ERGOsports Berlin 2 102 45953
4 AOK Nordost 101 43982

5 Staba 1 106 45266
6 BMW Motorrad 3 85 40318
7 SG Bayer Berlin 3 51 41698
8 Staba 2 36 40735

bestes Teamspiel
BMW Motorrad 4 826 Pins 

beste Teamserie
BMW Motorrad 4 2261 Pins 

Die besten Einzelspiele:

Damen 

Pagelsdorf, Jacqueline BMW Motorrad 3 236
Herren

Pagelsdorf, Klaus BMW Motorrad 4 257

Die besten Einzelserien:

Damen 

Pagelsdorf, Jacqueline BMW Motorrad 3 614

Herren

Domke, Florian BMW Motorrad 4 664
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Die Play off Ansetzungen 5/10/22
BMW Motorrad 4 DRV  Bund 4

Platz 1 - 4
ERGOsports Berlin 2 AOK Nordost

BMW Motorrad 3 Staba 1
Platz 5 - 8

SG Bayer Berlin 3 Staba 2
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5/3/22

0
1586

2
1917

2
2061

2
2057

ohne Gewähr

Spiele Schnitt

276 166,3
276 164,1
276 166,5
276 159,4

276 164,0
252 160,0
276 151,1
276 147,6

Pins

Pins

Pins

Pins
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FVB - Betriebssport - Einzelwertung 1. Klasse
Platz Name Team Pins Spiele

1
2
3
4
5
6
7 Details zum Endstand:
8
9 Dienstag 10.05.2022 bei der Siegerehrung ab 17.00 Uhr
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

￼1



￼2



￼3



￼4



￼5



5/3/22 FVB - Betriebssport - Einzelwertung 2. Klasse
Ø Platz Name Team Pins

1 Pagelsdorf, Klaus BMW Motorrad 4 5711
2 Schadebrodt, Stefan Staba 1 5568
3 Domke, Florian BMW Motorrad 4 8850
4 Stöck, Frank DRV Bund 4 9070
5 Neuman, Avraham BMW Motorrad 4 5299
6 Terkowski, Stephan DRV Bund 4 9007
7 Jentschura, Holger ERGOsports Berlin 2 5285
8 Pagelsdorf, Jacqueline BMW Motorrad 3 6821
9 Königsmann, Petra BMW Motorrad 3 6788
10 Dahms, Joachim ERGOsports Berlin 2 11916
11 Schöpe, Thomas BMW Motorrad 4 5156
12 Kullick, Christian AOK Nordost 2 7629
13 Bauer, Gerald ERGOsports Berlin 2 10127
14 Balzer, Gregor AOK Nordost 2 7042
15 Kaleita, Konrad Staba 1 5524
16 Baier, Frank AOK Nordost 2 7028
17 Fronczek, Axel BMW Motorrad 4 5013
18 Rademacher, Armin Staba 1 6010
19 Wundersitz, Petra BMW Motorrad 3 5005
20 Jurgait, Clemens ERGOsports Berlin 2 10504
21 Härtel, Petra Staba 1 6982
22 Straßenburg, Roland SG Bayer Berlin 3 8466
23 Hertel, Julia BMW Motorrad 3 4941
24 Hertel, Stefanie BMW Motorrad 3 7855
25 Lehmann, Martin DRV Bund 4 5392
26 Baier, Christian AOK Nordost 2 8816
27 Beneke, Christina Staba 1 4379
28 Steller, Jens AOK Nordost 2 7295
29 Pröchel, Detlef Staba 1 9668
30 Weper, Siegfried SG Bayer Berlin 3 7693
31 Beyer, Wolf-Peter DRV Bund 4 8033
32 Adamietz, Manfred DRV Bund 4 8020
33 Schmidt, Karin Staba 2 6067
34 Krebs, Jutta Staba 2 6984
35 Gensch, Mariana DRV Bund 4 4640
36 Mulej, Blaz BMW Motorrad 4 4127
37 Oehme, Daniel Staba 2 4116
38 Lück, Martina SG Bayer Berlin 3 7774
39 Maulwurf,Petra SG Bayer Berlin 3 7117
40 Korpjun, Marlies Staba 2 5687
41 Ohlendorf, Manuela SG Bayer Berlin 3 6114
42 Pröchel, Brigitte Staba 2 7834
43 Machoi, Marco Staba 2 5561
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5/3/22

Spiele Ø

30 190,37
30 185,60
48 184,38
51 177,84
30 176,63
51 176,61
30 176,17
39 174,90
39 174,05
69 172,70
30 171,87
45 169,53
60 168,78
42 167,67
33 167,39
42 167,33
30 167,10
36 166,94
30 166,83
63 166,73
42 166,24
51 166,00
30 164,70
48 163,65
33 163,39
54 163,26
27 162,19
45 162,11
60 161,13
48 160,27
51 157,51
51 157,25
39 155,56
45 155,20
30 154,67
27 152,85
27 152,44
51 152,43
48 148,27
39 145,82
42 145,57
54 145,07
39 142,59
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Teilnehmer des Abschlussturniers der 1. Klasse am 10.05.2022

Name Team Ø Bahn HC
Barduni, Benedikt ADC Krone 2 174,54 3 18
Thürling, Frederik ADC Krone 2 171,62 3 20

Misun, Michael ADC Krone 2 164,69 3 25
Riebke, Hartmut Berlin Kobras 169,06 4 22

Busse, Max Berlin Kobras 167,09 4 23
Burchert, Gerhard Berlin Kobras 164,76 4 25

Levental, Igor Berolina Team 3 188,06 5 8
Bader, Sascha Berolina Team 3 179,24 5 15
Adell El Qasem Berolina Team 3 174,47 5 18
Decker, Steven BMW Motorrad 1 192,61 6 5

Stein, Ralf BMW Motorrad 1 190,43 6 7
Hertel, Thilo BMW Motorrad 1 188,64 6 8

Hertel, Alexander BMW Motorrad 2 199,86 7 0
Reithmayr, Helmut BMW Motorrad 2 189,33 7 7

Müller, Peer BMW Motorrad 2 187,61 7 9
Rumann, Michael Skarabäus Team 2 184,49 8 11
Niggeloh, Michael Skarabäus Team 2 167,50 8 23

Niggeloh, Birgit Skarabäus Team 2 166,67 8 23
Kienberg-Engel, Nicole Spielbank Bln. 2 171,93 9 20

Schneider, Ilja Elektronix 195,23 9 3
Himburg, Daniel Elektronix 189,30 9 7

Seyfrid, Axel Elektronix 185,26 10 10
Mittelmann, Ulrich Elektronix 176,89 10 16
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Klapschinski, Maik 10 o. Wertung
Scrugli, Nico 203,21 9 0
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Mögliche Teilnehmer am Abschlussturnier der 2. Klasse am 17.05.2022
Nur wer am 10.05.2022 das Startgeld von 6,00 € bezahlt oder 
bezahlen läßt, wird in das Turniersystem aufgenommen.
Die Spieler*innen, die eine orange Zahl haben, sollten am 10.05.2022 spielen,
um die benötigten 30 Spiele zu schaffen

Name Team Pins Spiele Ø
Kullick, Christian AOK Nordost 2 7629 45 169,53
Balzer, Gregor AOK Nordost 2 7042 42 167,67

Baier, Frank AOK Nordost 2 7028 42 167,33
Baier, Christian AOK Nordost 2 8816 54 163,26

Steller, Jens AOK Nordost 2 7295 45 162,11
Pagelsdorf, Jacqueline BMW Motorrad 3 6821 39 174,90

Königsmann, Petra BMW Motorrad 3 6788 39 174,05
Wundersitz, Petra BMW Motorrad 3 5005 30 166,83

Hertel, Julia BMW Motorrad 3 4941 30 164,70
Hertel, Stefanie BMW Motorrad 3 7855 48 163,65

Pagelsdorf, Klaus BMW Motorrad 4 5711 30 190,37
Domke, Florian BMW Motorrad 4 8850 48 184,38

Neuman, Avraham BMW Motorrad 4 5299 30 176,63
Schöpe, Thomas BMW Motorrad 4 5156 30 171,87
Fronczek, Axel BMW Motorrad 4 5013 30 167,10

Mulej, Blaz BMW Motorrad 4 4127 27 152,85
Stöck, Frank DRV Bund 4 9070 51 177,84

Terkowski, Stephan DRV Bund 4 9007 51 176,61
Lehmann, Martin DRV Bund 4 5392 33 163,39
Beyer, Wolf-Peter DRV Bund 4 8033 51 157,51
Adamietz, Manfred DRV Bund 4 8020 51 157,25
Gensch, Mariana DRV Bund 4 4640 30 154,67

Jentschura, Holger ERGOsports Berlin 2 5285 30 176,17 bez.
Dahms, Joachim ERGOsports Berlin 2 11916 69 172,70 bez.

Bauer, Gerald ERGOsports Berlin 2 10127 60 168,78 bez.
Jurgait, Clemens ERGOsports Berlin 2 10504 63 166,73 bez.

Straßenburg, Roland SG Bayer Berlin 3 8466 51 166,00
Weper, Siegfried SG Bayer Berlin 3 7693 48 160,27

Lück, Martina SG Bayer Berlin 3 7774 51 152,43
Maulwurf,Petra SG Bayer Berlin 3 7117 48 148,27

Ohlendorf, Manuela SG Bayer Berlin 3 6114 42 145,57
Schadebrodt, Stefan Staba 1 5568 30 185,60

Kaleita, Konrad Staba 1 5524 33 167,39
Rademacher, Armin Staba 1 6010 36 166,94

Härtel, Petra Staba 1 6982 42 166,24
Beneke, Christina Staba 1 4379 27 162,19

Pröchel, Detlef Staba 1 9668 60 161,13
Schmidt, Karin Staba 2 6067 39 155,56

￼1



Krebs, Jutta Staba 2 6984 45 155,20
Oehme, Daniel Staba 2 4116 27 152,44
Korpjun, Marlies Staba 2 5687 39 145,82
Pröchel, Brigitte Staba 2 7834 54 145,07
Machoi, Marco Staba 2 5561 39 142,59
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